



PREGÃO ELETRÔNICO nº 1131/2025

Autorização de fornecimento vinculada à Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 1131/2025

Autorização de Fornecimento nº 2244/2025

Fornecedor: JM PAPELARIA			Endereço: SERVIDÃO RULIVAN GRACIE N° 850		
CNPJ/MF: 38.613.730/0001-30			Bairro:	CEP: 88140-000	
Banco: SICREDI	Agência: 0226	Conta: 18430-9	Município: Santo Amaro da Imperatriz	UF: SC	Telefone: (48) 984279131
			e-mail: JMPAPELARIASC@GMAIL.COM		
Lote / Item	Descrição dos Materiais	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Preço Total (R\$)
4/24	Caneta para quadro branco, na cor AZUL, de preferência não recarregável, ponta cônica ou redonda, com no mínimo 2mm,de poliester. FABRICAÇÃO NACIONAL.	Peça	156	R\$ 2,44	R\$ 380,64
4/25	Caneta para quadro branco, na cor PRETA, de preferência não recarregável, ponta cônica ou redonda, com no mínimo 2mm,de poliester. FABRICAÇÃO NACIONAL.	Peça	156	R\$ 2,44	R\$ 380,64
5/39	EVA - Etil Vinil Acetato, na cor AMARELO ESCURO, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	Folha	15	R\$ 1,60	R\$ 24,00
5/40	EVA - Etil Vinil Acetato, na cor AZUL, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	Folha	15	R\$ 1,60	R\$ 24,00
5/41	EVA - Etil Vinil Acetato, na cor BRANCA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	Folha	15	R\$ 1,60	R\$ 24,00
5/42	EVA - Etil Vinil Acetato, na cor LARANJA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	Folha	15	R\$ 1,60	R\$ 24,00
5/43	EVA - Etil Vinil Acetato, na cor MARROM, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	Folha	15	R\$ 1,60	R\$ 24,00
5/44	EVA - Etil Vinil Acetato, na cor PRETA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	Folha	15	R\$ 1,60	R\$ 24,00
5/45	EVA - Etil Vinil Acetato, na cor PINK/ ROSA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	Folha	15	R\$ 1,60	R\$ 24,00
5/46	EVA - Etil Vinil Acetato, na cor VERDE, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	Folha	15	R\$ 1,60	R\$ 24,00
5/47	EVA - Etil Vinil Acetato, na cor VERMELHA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	Folha	15	R\$ 1,60	R\$ 24,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO – PROAD
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS - CLC

6/55	Cola em bastão, plástica branca, lavável, não tóxica, pastosa em bastão com peso mínimo de 7 gramas. Com registro no INMETRO. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega	Peça	10	R\$ 1,06	R\$ 10,60
6/61	Caneta marcador permanente, cor PRETA, para CD, DVD e retroprojeto. Ponta de poliéster, de 1 à 2mm	Peça	120	R\$ 0,70	R\$ 84,00
6/63	Regua plástica, medindo 30cm, transparente, com escala de precisão, subdivisões em milímetros e centímetros. Largura igual ou maior que 2,5cm e espessura mínima de 2mm. Material de boa resistência e qualidade	Peça	20	R\$ 1,24	R\$ 24,80
6/64	Regua plástica, medindo 50cm, transparente, com escala de precisão, subdivisões em milímetros e centímetros. Largura igual ou maior que 2,5cm e espessura mínima de 1,5mm. Material de boa resistência e qualidade	Peça	20	R\$ 1,67	R\$ 33,40
6/68	Tesoura de aço inoxidável, para uso geral, cabo de polipropileno medindo aproximadamente 20 cm	Peça	40	R\$ 3,66	R\$ 146,40
6/70	Estilete de corte, em plástico, corte largo, medindo aproximadamente 15cm, com lâmina de 2 cm de largura inclusa, com cabo plástico	Peça	30	R\$ 1,75	R\$ 52,50
12/98	Papel Kraft, pardo, medindo 1,20m, gramatura de 80g/m2, fibra longa, peso aproximado de 20 à 23kg.	bobina	3	R\$ 212,69	R\$ 638,07
TOTAL DA AF (R\$):			R\$ 1.967,05		

ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE	UNID. ORÇAMENT.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	Nota de Empenho	Valor (R\$)
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC. CNPJ: 83.891.283/0001-36	440052	11038	339039.16	1.500.100	NE 008123	R\$ 1.967,05

LOCAL DA ENTREGA: UDESC Chapecó

Rua Beloni Trombeta Zanin, 680E, Bairro Santo Antônio.
Chapecó/SC. CEP: 89.815-630

Fiscal da AF: : Eunice Salete Bogo

Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2025.

ATENÇÃO:

1) Frete – CIF

2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;

3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução desta A.F. estarão sujeitas às sanções previstas;

4) são partes integrantes desta Autorização de fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Chapecó, conforme assinatura digital.



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO – PROAD
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS - CLC

[assinado digitalmente]

Edlamar Kátia Adamy

Diretora Geral

UDESC Oeste



Assinaturas do documento



Código para verificação: **0Q1PCK52**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



EDLAMAR KATIA ADAMY (CPF: 760.XXX.929-XX) em 21/10/2025 às 19:10:23

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5 G2", emitido em 21/03/2025 - 19:00:00 e válido até 21/03/2028 - 19:00:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzY0MzJfMzY0NTIfMjAyNV8wUTFQQ0s1Mg==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00036432/2025** e o código **0Q1PCK52** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.